
Proposta n. 676 del 04/12/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 709 del 04/12/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO APPARTENENTE 
ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 ( EX CAT. C) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, PROFILO ISTRUTTORE MMINISTRATIVO/CONTABILE. REPORT 
CANDIDATURE - AMMISSIONE CANDIDATI -

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE
TRATTAMENTI GIURIDICI

VISTE:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26/07/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE

DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 AI SENSI DELL’ART. 170
DEL TUEL 267/2000;

 la Deliberazione di C.C. n. 12 del 03/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO
DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

 la  Deliberazione di  G.C.  n.  13 del  29/08/2023 avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Vista la deliberazione di G.C.148 del 27/09/2023 avente ad oggetto:  Approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO 2023-2025) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50 dipendenti),  con la
quale nella < Sezione  3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale > è stato approvato il Piano annuale e
triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025;
Rilevato che il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025 ha previsto, per l’anno
2023 la copertura di n. 1 unità area degli istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 (ex categoria C - pos. ec. C/1) a
tempo pieno e indeterminato, profilo istruttore amministrativo/contabile;
Visto il  Regolamento  aggiornato  con  deliberazione  di  G.C.  n.  127  del  24/08/2023  relativamente  alla
disciplina delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del comune di Poggiardo (LE)
Vista  e  richiamata  integralmente  la  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.  605  del  13/11/2023  avente  ad
oggetto: < bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di
n. 1 posto nell’area istruttori, profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile, ( ex cat. C pos. Ec.
C/1) -approvazione schema Di avviso e domanda di partecipazione>
Visti:
 - l’art. 3, comma 7, della L. n. 56/2019;
 - l’art. 2 del D.L. n. 36/2022 convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 “Piattaforma unica
di reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni” che, tra l’altro,
introduce il nuovo art. 35-ter al D.Lgs. n. 165/2001 “Portale unico del reclutamento”;
 - la nota circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
 - il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 15/09/2022, recante le modalità di utilizzo del
portale unico del reclutamento da parte delle Regioni e degli Enti Locali, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs.
n. 165/2001;
 - l’art. 12 del D.L. 13/2023 convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41 (in G.U. 21/04/2023,
n.94), che modifica l’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001;
 - la legge n. 74 del 21 giugno 2023, di conversione del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023, recante disposizioni
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche;
 -  il  D.P.R.  del  9  Maggio  1994,  n.  487  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi e ss.mm.ii.”;



Proposta n. 676 del 04/12/2023

 - il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica
9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità  di  svolgimento dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme di  assunzione  nei  pubblici
impieghi;
 - i vigenti C.C.N.L. per il personale del comparto Funzioni Locali;
- il  D.Lgs. 165/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche” e ss.mm.ii.;
-  il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il GDPR 2016/679;
-  il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;
Dato atto:

 che  il  predetto  Bando  di  concorso  è  stato  pubblicato,  sul  sito  internet
https://www.poggiardo.net/ e all’Albo pretorio del Comune di Poggiardo (LE).

 che si è provveduto ad effettuare  la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs.
30/03/2001 n. 165 (prot. 13396 del 05/10/2023), e che non sono pervenute assegnazioni di
dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali dal Dipartimento della
Funzione Pubblica nei termini previsti dal medesimo articolo;

Evidenziato che  tale  bando  è  stato  pubblicato  anche  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  –
sottosezione “Bandi di concorso” del comune di Poggiardo (LE);
Precisato che:
 - il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al concorso, pena l’esclusione dallo stesso, è stato
fissato  al  ventesimo giorno successivo  a  quello  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di
Poggiardo (LE) e sul portale inPA, ai sensi del D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
 -  la  domanda  di  partecipazione  al  concorso  è  stata  presentata  esclusivamente  in  modalità  telematica
mediante compilazione del format di candidatura sul portale inPA, previa registrazione sullo stesso portale
da parte dei candidati, e non ritenute valide altre forme di presentazione;
- che il suindicato bando di concorso è rimasto attivo sul Portale inPA dal 13/11/2023 al 02/12/2023;
Rilevato che, alla scadenza dei termini, dal portale inPA sono pervenute 266 domande di cui n. 3 domande 
presentate da invalidi pari e superiori al 80% che non hanno richiesto tempi aggiuntivi;
Ritenuto ammettere alla prova scritta i 266 candidati di cui all’All. “A” al presente atto; 
Precisato che, come previsto nel Bando di concorso, la prova scritta si svolgerà il giorno 19 dicembre 2023 
a partire dalle ore 12:00, presso il Palazzo della Cultura, sito in Piazza Aldo Moro n. 1 – Poggiardo -
Dare atto che con successiva comunicazione saranno resi noti, con avviso sul sito istituzionale del comune
di  Poggiardo  e  in  Amministrazione  Trasparente  –  sotto  sezione  “Bandi  di  concorso”,  le  modalità  di
svolgimento della prova scritta;
Tutto ciò premesso e considerato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento per la selezione del personale; 

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

 
1. Di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto appartenente all’area degli Istruttori CCNL

16/11/2022 (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, profilo istruttore amministrativo/contabile, n.
266 candidati come da istanze pervenute, alla scadenza dei termini, sul portale inPA attraverso il
format di candidatura obbligatorio per i concorsi pubblici (all. A);

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

3. Di precisare che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei  dati  personali,  nel
presente provvedimento e nei relativi allegati il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di
identificazione  corrispondente  al  codice  di  candidatura  assegnato  a  ciascuna  domanda  di
partecipazione al concorso, preventivamente comunicato al  candidato in fase di  registrazione sul
Portale inPA.



Proposta n. 676 del 04/12/2023

4. di  comunicare,  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  che  il
responsabile del procedimento è la dott.ssa Mirella Mino; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione trasparente nella sezione
Bandi di concorso ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. con valore di notifica a tutti gli effetti di
legge.

Il Responsabile
Settore Affari Generali

Servizio Personale – Trattamenti Giuridici
Mirella Mino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mirella Mino in data 04/12/2023


